



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012000266 - SUMINISTRO DE MOBILIARIO DE TALLERES, VESTUARIOS Y COMEDORES PERSONAL DE OFICIO EN LOS DEPÓSITOS DE VENTAS Y CANILLEJAS.

Consulta 1:

El Banco de Vestuario tiene que ser idéntico ¿? Podemos presentar el nuestro estándar (adjunto) o presentar los dos modelos como variante. O presentar los dos modelos dentro de la misma oferta y luego elegir ustedes ¿?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que las características técnicas del banco de vestuario son las descritas en el apartado 4.1 del Pliego de Prescripciones Técnicas, y su cumplimiento es condición obligatoria de la licitación. No se admiten variantes en la oferta tal y como se indica en el apartado 28 del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares.

Consulta 2:

En la taquilla Herramientas 2x5, en las Dimensiones especifica largo 400 mm pero en el croquis es de 600 mm, imagino que la correcta es la del croquis ¿?

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que se ha elaborado un documento de corrección de errores que será publicado al mismo tiempo que este documento. Consultar documento "6012000266_CORRECCION DE ERRORES".

Consulta 3:

En el Acabado exterior de todas las taquillas especifica tratamiento anticorrosión, ¿a qué se refieren con ese tratamiento? Al ser taquillas colocadas en interior se refieren a la normativa "Resistencia a la corrosión en cámara de niebla salina ASTM B-117-97)" o necesitan en tratamiento especial distinto a ese ensayo ¿?

Respuesta 3:

En relación a su consulta, informarles de que se hace referencia al tratamiento anticorrosión necesario para estancias interiores tipo vestuarios, áreas de descanso, almacenes y/o talleres,



que tal y como se indica en el Pliego de Prescripciones Técnicas son las estancias en las que se va a ubicar el mobiliario para el que se solicita este tipo de tratamiento anticorrosión.

En Madrid, a 11 de agosto de 2020.